выборы зав. кафедрой
ПРОТОКОЛ №
заседания кафедры (название)
от (дата)
Присутствовали 	 из	 штатных	 преподавателей	 и	сотрудников кафедры:
указываются ФИО, должности присутствующих.
Председательствует на заседании: (директор института, проректор).
На заседании присутствует: (представитель администрации университета)
ПОВЕСТКА ДНЯ О выборах на должность заведующего кафедрой (название).
Председательствующий предоставляет слово действующему заведующему кафедрой для отчета о деятельности кафедры за истекший отчетный период.
Заведующий кафедрой (ФИО) делает отчёт.
Вопросы:
ФИО, должность: содержание вопроса.
Ответ: содержание ответа.
Выступления:
ФИО, должность: содержание выступления в краткой, лаконичной форме.
Председательствующий ставит на голосование вопрос об оценке деятельности заведующего кафедрой. (Приводится формулировка оценки, принятая на основании результатов голосования.)
Председательствующий оглашает фамилии претендентов (указываются ФИО претендентов) на должность заведующего кафедрой (название) и содержание представленных ими документов.
Претенденты докладывают свою программу деятельности кафедры. (Приводится краткое содержание выступления.)
Вопросы:	-	•
ФИО, должность: содержание вопроса.
Ответ: содержание ответа.
Выступления:
ФИО, должность: содержание выступления в краткой, лаконичной форме.
Избирается счётная комиссия в составе 3 человек. Проводится процедура тайного голосования.
На основании результатов тайного голосования (за - 	,	против	-	 ,
недействительных бюллетеней -    ) кафедра рекомендует (или не рекомендует) (ученая
степень, ученое звание, ФИО) к выборам на должность заведующего кафедрой (название).

Председатель                               подпись                                            Ф.И.О.
[bookmark: _GoBack]Секретарь                                     подпись                                           Ф.И.О.